СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений Ленинского муниципального района, их  супругов и несовершеннолетних детей
 за период с 01 января 2016 по 31 декабря 2016 года

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016 год, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	принадлежащих на праве собственности
	находящихся в пользовании
	

	
	
	
	Вид объекта недвижимости
	Площадь, кв. м
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь, кв. м
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Антонцева
Надежда
Анатольевна

	Директор 
МКОУ «Коммунаровская  СОШ»
Ленинского муниципального  района Волгоградской области


	610982,58
	изолированная часть жилого дома (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	62,6


846
	Россия


Россия

	
	
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	изолированная часть жилого  дома 
земельный участок


	62,6

846
	
	

	Байкина 
Зария 
Хабибовна 
	Директор 
МКОУ «Маляевская ООШ»
Ленинского муниципального района 
Волгоградской области


	725727,64
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	82

1700

	Россия

Россия


	квартира

	45,9
	Россия 
	

	супруг
	
	269111,93
	квартира
(индивидуальная) 
	45,9
	Россия
	жилой дом 
земельный участок 
	82
1700
	Россия
Россия
	автомобиль  
ЛАДА Приора
Автоприцеп
МАЗ 816210


	Вербовская 
Елена Вячеславовна
	Директор
МБУК «Ленинский районный музей»

	239036,73
	квартира
(индивидуальная)
	47,1
	Россия
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Воротилкина 
Елена Александровна
	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 7
«Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников Ленинского муниципального района Волгоградской области
	315608,85
	квартира
(общая долевая, 1/4)
	50,6
	Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	242244,8
	квартира
(общая долевая, 1/4)
	50,6
	Россия
	
	
	
	

	Глыгало 
Галия 
Назировна
	Заведующий 
МКДОУ «Маляевский детский сад» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	403635,59
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	70

1763
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль  
ВАЗ 211540 ЛАДА 


	супруг
	
	245484,04
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	70
1763
	Россия
Россия
	автомобиль  
ВАЗ 21074
автомобиль  
ВАЗ 212140
автомобиль  
ГАЗ 35201 АТ 04822

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	70
1763
	Россия
Россия
	

	Димитрова 
Ирина Николаевна
	Директор 
МКОУ «Царевская  СОШ»
Ленинского муниципального  района Волгоградской области
	760039,64
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	58,9

1342,0
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль  
LADA GRANTA SPORT

	Дрозденко 
Ольга 
Юрьевна
	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 6
«Радуга»
Ленинского района Волгоградской области

	340937,12
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок
(общая долевая, 1/2)

	96,4

735
	Россия

Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	104423,32
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок
(общая долевая, 1/2)

	96,4

735
	Россия

Россия
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Дмитриева 
Любовь Николаевна
	Заведующий 
МКДОУ     « Заплавинский детский сад»
Ленинского муниципального  района Волгоградской области
	426739,86
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	69,8

1200

951
	Россия

Россия

Россия
	
	
	

	

	супруг
	
	323196,25
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
земельный участок 
	69,8
1200
951
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ 21074


	Иваненко 
Альбина Нуртыновна 
	Заведующий 
МКДОУ « Царевский 
детский сад»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	484874,9
	изолированная часть жилого дома (общая долевая, 1/2)
земельный участок
(общая долевая, 1/2)
квартира
(индивидуальная)
	66,1


702

30,4
	Россия


Россия

Россия
	
	
	


	

	супруг
	
	118394,01
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
квартира
	66,1
702
30,4
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ 212140


	несовершеннолетний ребенок
	
	
	изолированная часть жилого дома (общая долевая, 1/4)
земельный участок
(общая долевая, 1/4)

	66,1


702
	Россия


Россия
	квартира
	30,4
	Россия

	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	изолированная часть жилого дома (общая долевая, 1/4)
земельный участок
(общая долевая, 1/4)

	66,1


702
	Россия


Россия
	квартира
	30,4
	Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
квартира
	66,1
702
30,4
	Россия
Россия
Россия
	

	Карасева 
Гульнара Мяхсутьевна 
	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 2 «Родничок» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	90724,56
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	72,1
1400
	Россия
Россия
	

	супруг
	
	806243,34
	квартира
(общая долевая, 1/4)

	64,1
	Россия
	жилой дом 
земельный участок
	72,1
1400
	Россия
Россия
	автомобиль
Opel Astra

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
	72,1
1400
	Россия
Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	72,1
1400
	Россия
Россия
	

	Калюжный 
Дмитрий Владимирович
	Директор
МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
	470769,50
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)

	42,2

823

	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль
ВАЗ 21074


	супруга
	
	468715,16
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	42,2
823
	Россия
Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
	42,2
823
	Россия
Россия
	

	Костина 
Марина Михайловна
	Директор 
МКОУ «Ленинская СОШ №1»
Ленинского муниципального района Волгоградской области

	762057,42
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)

	113,2

600

	Россия

Россия
	земельный участок

	628
	Россия
	

	супруг
	
	206707,16
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок
земельный участок
	113,2
600
628
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
Schevrolet Lanos
автомобиль
Volkswagen Caddy

	Кондратьева
Галина
Владимировна

	Директор 
МКОУ «Заплавинская   СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	703820,63
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)

	65

880
	Россия

Россия
	
	
	
	

	Кочнева 
Татьяна Александровна 
	Заведующий 
МКДОУ Детский сад № 3
«Колокольчик»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников» Ленинского района Волгоградской области

	409643,40                            
	жилой дом
(общая долевая,1/3)	
	72,9


	Россия
	земельный участок

	600
	Россия
	

	супруг
	
	568275,06
	жилой дом 
(общая долевая,1/3)

	72,9

	Россия
	земельный участок

	600
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Крылова 
Галина Николаевна
	Директор 
МКОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа»
г. Ленинска Волгоградской области
	435712,02
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок
(общая долевая,1/4)
жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	67,7

935

55,1

1294
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	165187,79
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок
(общая долевая,1/4)
	67,7

935

	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль
ВАЗ 21150
автоприцеп
мопед

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок
(общая долевая,1/4)
	67,7

935

	Россия

Россия
	
	
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	жилой дом	
(общая долевая,1/4)
земельный участок
(общая долевая,1/4)
	67,7

935

	Россия

Россия
	
	
	
	

	Миловацкий 
Анатолий Евгеньевич
	Директор 
МКУ ДО  «Ленинская ДЮСШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	470699,42
	жилой дом
(совместная собственность)
	94,1
	Россия
	земельный участок

	973
	Россия
	автомобиль
УАЗ-469
автомобиль
Джилли МК


	супруга
	
	494996,94
	жилой дом
(совместная собственность)
	94,1
	Россия
	земельный участок

	973
	Россия
	

	Мухатова 
Алефтина Тасбулатовна 
	Директор 
МКОУ «Маякоктябрьская   СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области

	576142,41
	 земельный  участок   (общая  долевая, 1/27)
	6219984

	Россия
	жилой дом
земельный участок
земельный участок
	81,5
1350
6219984
	Россия
	

	супруг
	
	468320,02
	жилой дом
(индивидуальная)
земельный участок
(общая долевая, 1/27)
земельный участок
(индивидуальная)
гараж
(индивидуальная)
	81,5

6219984


1350

29
	Россия

Россия


Россия

Россия
	земельный участок
	6219984
	Россия
	автомобиль
ГАЗ 2410
автомобиль  
Renault Logan



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муртазаева
Нэйля 
Мурадымовна 


	Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 1 «Буратино» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	383872,73
	земельный участок (индивидуальная)
квартира
(общая долевая, 3/4)

	1000

43,9
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль
Лада  210740


	несовершеннолетний ребенок
	
	
	квартира
(общая долевая, 1/4)

	43,9
	Россия
	
	
	
	

	Наурзалиева 
Рушания Равильевна 
	Директор
МБОУДОД «Ленинская
детская школа искусств»

	590508,0
	квартира
(индивидуальная)
	82,4
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	214,7
900

	Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ  210740


	супруг
	
	2473874,0
	жилой дом (индивидуальная)
жилой дом (общая долевая, 1/4)
квартира
(индивидуальная)
	214,7

117,5

47,7
	Россия

Россия

Россия

	земельный участок
земельный участок
квартира
	900
960
70
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
Toyota Hilux
автомобиль
ГАЗ-5204


	Нечепуренко
Людмила
Петровна
	Директор МУП «Ленинское архитектурно-планировочное бюро»
	2293012,0
	квартира
(индивидуальная)

	39,8



	Россия



	
	
	
	автомобиль
TOYOTA  Corolla


	Паршева 
Ирина Геннадьевна
	Директор 
МБОУ ДО «Ленинский детско-юношеский центр» Ленинского района Волгоградской области
	513317,86
	квартира (общая долевая, 1/2)

	62,3
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	72,0
1191
	Россия
Россия
	автомобиль
KIA RIO

	супруг
	
	562510,83
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
квартира (общая долевая, 1/2)
	72

1191

62,3
	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль
CHEVROLET 
NIVA 212300
автоприцеп легковой 


	Пачина 
Марина Геннадьевна
	Директор 
МКОУ «Ленинская СОШ №2»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	747650,67
	 жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)

	50,1

719
	Россия

Россия
	
	
	
	автомобиль
Ford Fusion


	супруг
	
	590062,38
	земельный участок (индивидуальная)

	1200
	Россия
	жилой дом
земельный участок

	50,1
719
	Россия
Россия
	автомобиль
ВАЗ  2106
автомобиль
ГАЗ-69


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Присячев 
Александр Васильевич
	Директор
МКУ Ленинского муниципального района «Моставтотранс»
	1283701,65
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок
(общая долевая, 1/2)
квартира
(индивидуальная)

	65,6

1282

30,6
	Россия

Россия

Россия

	
	
	
	автомобиль
TOYOTA RAV-4
мотоцикл 
Днепр 11


	супруга
	
	337929,33
	жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок
(общая долевая, 1/2)

	65,6

1282

	Россия

Россия
	квартира
	30,6
	Россия
	

	Прокудина 
Ольга Викторовна
	Директор 
МКОУ «Каршевитская    СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	711960,50
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	42

1070
	Россия

Россия
	земельный участок
	514
	Россия
	

	Петрова 
Людмила Анатольевна
	Директор 
МКОУ «Колобовская  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	445883,79
	квартира
(индивидуальная)
	50,3
	Россия
	
	
	
	

	Рыжова 
Елена Михайловна
	Заведующий 
МКДОУ « Детский сад № 5
«Солнышко»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников» Ленинского района Волгоградской области
	291865,48
	земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	110000

110000

110000

110000

110000


	 Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	квартира


	51,1
	Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	квартира (общая долевая, 1/3)

	51,1
	Россия
	
	
	
	

	Сивкова 
Ольга Александровна

	Главный редактор
МБУ «Редакция газеты 
«Знамя»
	363740,01
	квартира
(собственность совместная)
земельный участок (индивидуальная)

	37,7


900
	Россия


Россия
	квартира
земельный участок
земельный участок
гараж
	73,4
41
41
41
	Россия
Россия
Россия
Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	супруг
	
	802012,39
	квартира (индивидуальная)
квартира (собственность совместная)
гараж
(индивидуальная)
	73,4

37,7


41
	Россия

Россия


Россия

	земельный участок
земельный участок
земельный участок

	41
41
900
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль
Volkswagen 
Golf  Plus


	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
квартира
земельный участок
земельный участок
земельный участок
гараж
	73,4
37,7
41
41
900
41
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	

	Соколова 
Надежда Геннадьевна
	Директор 
МКОУ «Степновкая  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	718041,43
	
	
	
	жилой дом
земельный участок


	76,4
1044
	Россия
Россия
	

	супруг
	

	310208,07
	изолированная часть жилого дома
(индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	76,4


1044
	Россия


Россия
	
	
	

	автомобиль
ВАЗ 21101
автомобиль
Hyundai Solaris


	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом
земельный участок
	76,4
1044
	Россия
Россия
	

	Соколов 
Александр Николаевич
	Директор 
МКОУ «Ильичевская  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	310208,07
	изолированная часть жилого дома
(индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	76,4


1044
	Россия


Россия
	
	
	
	автомобиль
ВАЗ 21101
автомобиль
Hyundai Solaris


	супруга
	
	718041,43
	
	
	
	жилой дом
земельный участок

	76,4
1044
	Россия
Россия
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом
земельный участок
	76,4
1044
	Россия
Россия
	

	Солохина 
Надежда Александровна
	Директор 
МКОУ «Покровская  СОШ»
Ленинского муниципального района Волгоградской области
	595314,14
	жилой дом (индивидуальная)
земельный участок (пай, индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
	80

110002


2000
	Россия

Россия


Россия
	земельный участок
	1800
	Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	супруг
	
	195675,41
	
	
	
	жилой дом
земельный участок
земельный участок
земельный участок



	80
110002
2000
1800
	Россия
Россия
Россия
Россия
	автомобиль
ГАЗ 3110
трактор 
ЮМЗ-6кл

	Ульев
Николай 
Викторович
	Директор 
МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»
	284904,67
	изолированная часть жилого дома
(индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)



	58,6


452,0
	Россия


Россия
	
	
	
	

	Чекунова 
Тамара Николаевна
	Директор
МБУК «Ленинская межпоселенческая центральная районная библиотека» Ленинского  района Волгоградской области



	362159,94
	
	
	
	квартира
жилой дом
земельный участок

	45
35,25
1119
	Россия
Россия
Россия
	


	супруг  
	
	473761,04
	квартира
(индивидуальная)
жилой дом
(общая долевая, 1/2)
земельный участок (индивидуальная)
гараж (индивидуальная)



	45

35,25

1119

32,4
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	

	автомобиль
KIA SIS SPORTAGE

	Чурзина 
Ирина Михайловна  
	Директор 
МКОУ «Ленинская СОШ № 3» Ленинского муниципального  района Волгоградской области



	526635,49
	квартира
(индивидуальная)

	50,7

	Россия

	жилой дом
земельный участок
незавершенный строительством жилой дом
	66,8
1114
89,9
	Россия
Россия
Россия
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	супруг
	
	222000,80
	квартира
(индивидуальная)
жилой дом
 (индивидуальная)
земельный участок (индивидуальная)
незавершенный строительством жилой дом
(индивидуальная)
	28,7

66,8

1114

89,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

	квартира

	50,7
	Россия
	автомобиль  
Renault Duster
трактор МТЗ-80.1
автомобиль
TOYOTA  Corolla
автомобиль
СеАЗ 11113-023 «Ока»
автомобиль
УАЗ-3741-210
автомобиль
УАЗ-3303
автомобиль
Камаз-35410
автомобиль
Маз-5337

	Черненьков
Кирилл
Александрович

	Директор 
МКОУ «Рассветинская   СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской области
	365588,13
	
	
	
	жилой дом
земельный участок

	56,2
600

	Россия
Россия
	




